
  
Docu 47620  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 10-12-2019  
Secrétariat général  Mise à jour au 17-12-2020 

Arrêté ministériel portant désignation des Membres du 
Jury chargé de délivrer le Certificat d'aptitudes 

pédagogiques  
 

A.M. 10-12-2019  M.B. 02-03-2020 
 

Modification : 
A.M. 11-12-2020  -  M.B. 17-12-2020  

 
La Ministre de l'Education, 
 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 22 avril 1969 

fixant les titres requis des membres du personnel directeur et enseignant, du 
personnel d'auxiliaire d'éducation, du personnel paramédical, du personnel 
psychologique, du personnel social des établissements d'enseignement 
préscolaire, primaire, spécial, moyen, technique, artistique, de promotion 
sociale et supérieur non universitaire de la Communauté française et des 
internats dépendant de ces établissements, notamment l'article 16 

Vu le décret du 20 juillet 2006 portant diverses mesures en matière 
d'enseignement obligatoire, d'enseignement supérieur, de culture et 
d'éducation permanente, les articles 34 à 55 ; 

Vu l'arrêté ministériel du 20 décembre 2018 portant désignation des 
Membres du Jury chargé de délivrer le Certificat d'aptitudes pédagogiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 9 février 
1998 portant délégations de compétence et de signature aux fonctionnaires 
généraux et à certains autres agents des Services du Gouvernement de la 
Communauté française - Ministère de la Communauté française, l'article 
69, § 1er, 17°, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont désignés en qualité de Membres du Jury chargé de 

délivrer le Certificat d'aptitudes pédagogiques : 
 
- Madame ADAMI Martine, Inspectrice ; 
- Monsieur BELLIERE Jean-Noël, Inspecteur ; 
- Monsieur BERTRAND Etienne, Inspecteur ; 
- Monsieur BLOEMERS Frédéric, Inspecteur honoraire ; 
- Madame BOULARD Myriam, Inspectrice ; 
- Madame CAMBIER Sylvie, Inspectrice ; 
- Monsieur DEBREMME Michel, Inspecteur honoraire ; 
- Madame DESSART Eveline, Cheffe d'atelier honoraire ; 
- Madame DUCATE Nathalie, Professeure ; 
- Madame FREYENS Marie-Christine, Inspectrice ; 
- Madame GENTY Valérie, Directrice ; 
- Monsieur GREGOIRE Pierre, Directeur-Président honoraire ; 
- Monsieur GUILLAUME Marc, Inspecteur honoraire ; 
- Monsieur HARIGA Thierry, Inspecteur ; 
- Madame HORRION Valérie, Inspectrice ; 
- Madame LIPMANNE Francine, Inspectrice honoraire ; 
- Madame LORENT Yasmine, Inspectrice ; 
- Monsieur MERKELBACH Maurice, Inspecteur ; 



  
Docu 47620  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 10-12-2019  
Secrétariat général  Mise à jour au 17-12-2020 

- Madame NEUSY Pascale, Professeure honoraire ; (jusqu'au 30 septembre 
2020) 

- Monsieur RORIVE Xavier, Inspecteur honoraire ; (jusqu'au 30 septembre 
2020) 

- Madame SAUVAGE Lucette, Professeure honoraire ; 
- Monsieur SECHE Jacques, Préfet des Etudes honoraire ; (jusqu'au 30 

septembre 2020) 
- Madame SANREY Dominique, Inspectrice ; 
- Monsieur SOSSON Joachim, Maître-assistant en pédagogie et 

méthodologie (jusqu'au 30 septembre 2020) 
- M. GERARD Etienne, Professeur (à partir du 01-10-2020); 
- M. HELLA Pierre, Inspecteur (à partir du 01-10-2020); 
- Mme PERPETE Stéphanie, Conseillère pédagogique (à partir du 01-10-

2020);  
- Mme PIRLOT Sylvie, Inspectrice (à partir du 01-10-2020). 
 
Article 2. - L'arrêté ministériel du 20 décembre 2018 portant 

désignation des Membres du Jury chargé de délivrer le Certificat d'aptitudes 
pédagogiques est abrogé. 

 
Article 3. - Le présent arrêté produit ses effets le 01 octobre 2019. 
 
Bruxelles, le 10 décembre 2019. 
 

Pour la Ministre de l'Education, 

C. DESIR 

Par délégation, 

L'Administratrice générale de l'Enseignement, 

L.-A. HANSE 


